

SEGEF
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO GERAL DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

ANEXO II
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	COPO BECKER EM VIDRO, GRADUADO - CAPACIDADE 600 ML – UNIDADE	UNID	100	15,94	1.594,00
2	FRASCO COLETOR DE FEZES C/ TAMPA E PÁ - UNIDADE	UNID	4.680	0,60	2.808,00
3	LÂMINA LISA P/ MICROSCOPIA - 26x76 CM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2.000	13,79	27.580,00
4	LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA - 24x24 CM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	600	6,65	3.990,00
5	MICROTUBO TIPO EPPENDORF - TAMANHO 1,5 ML - EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	EMB	80	54,81	4.384,80
6	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 10 MICROLITROS – UNIDADE	UNID	10	159,33	1.593,30
7	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS – UNIDADE	UNID	10	181,53	1.815,30
8	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - DE 100 A 1000 MICROLITROS - UNIDADE	UNID	40	211,89	8.475,60
9	PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML - UNIDADE	UNID	100	7,95	795,00
10	PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML - UNIDADE	UNID	80	6,87	549,60
11	PIPETA PASTEUR - PACOTE C/ 500 UNIDADES	PACOTE	20	46,03	920,60
12	PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/ PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	UNID	50	24,35	1.217,50
13	PROVETA GRADUADA, EM PLÁSTICO, DE 1000 ML - UNIDADE	UNID	50	42,87	2.143,50
14	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO - TAMANHO 15x100 MM - UNIDADE	UNID	3.120	1,38	4.305,60
15	CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA.	CX	95	81,67	7.758,65
16	CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS FORMADO POR 8 TECLAS; REGISTRO DE CONTAGEM COM 3 DÍGITOS E REGISTRO TOTALIZADOR, AMBOS COM ALCANCE ATÉ 999 TECLAS PARA BASÓFILOS/EOSINÓFILOS/LINFÓCITOS/MIELÓCITOS/MONÓCITOS/NEUTRÓFILOS/PLAQUETAS E SEGMENTADOS. COM BOTÕES EM AMBAS AS EXTREMIDADES PARA ZERAR E SINAL SONORO AO ALCANÇAR O VALOR DE 100 (CEM) CÉLULAS CONTADAS; ALIMENTAÇÃO 110/220 V – UNIDADE	UNID	10	598,00	5.980,00

